
 
 
 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:OPTP 2014 - 2020, projekt Organizační zajištění DoP III. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ STÁLÁ KONFERENCE 

 

 

 

 

SOUBOR USNESENÍ 

Z 19. ZASEDÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

Datum zasedání: 4. května 2022 

 

Místo: Litoměřický hrad, Tyršovo náměstí 16, 412 01 Litoměřice 

 

  

Je povinností příjemce vyhodnotit rizika přijímaných doporučení pro jejich realizaci. 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:OPTP 2014 - 2020, projekt Organizační zajištění DoP III. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-2/2022 

__________________________________________________________________________________ 

Národní stálá konference 

vyzývá ŘO IROP k nastavení kritérií přijatelnosti pro CLLD v programovém období 2021-2027 tak, aby 

zohledňovala specifika venkovských oblastí a neomezovala podporované aktivity více, než je 

nezbytně nutné, a případná bližší prioritizace mohla být stanovena na úrovni MAS na základě 

Strategií CLLD jednotlivých MAS. 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-3/2022  

__________________________________________________________________________________ 

Národní stálá konference 

vyzývá ŘO OPZ+ k nastavení poměrů spolufinancování projektů MAS v rámci CLLD tak, aby nebylo 

zásadně limitující pro realizaci těchto projektů. 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-4/2022  

__________________________________________________________________________________ 

Národní stálá konference 

vyzývá ŘO OP TAK, ŘO OP ŽP a ŘO SZP k projednání s NS MAS ČR konkrétních návrhů oblastí podpory 

a podmínek v rámci CLLD. 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK- 5/2022 

__________________________________________________________________________________ 

Národní stálá konference 

vyzývá ŘO zapojené do implementace CLLD k nastavení jednoznačných podmínek pro eliminaci 

případného střetu zájmů. 

 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:OPTP 2014 - 2020, projekt Organizační zajištění DoP III. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK- 6/2022  

Národní stálá konference   

I. bere na vědomí stav přípravy Politiky soudržnosti 2021–2027. 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-7/2022  

Národní stálá konference 

bere na vědomí stav tvorby Akčního plánu SRR 2023-2024. 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-8/2022  

Národní stálá konference 

I. vyjadřuje znepokojení nad stavem implementace NPO, především v avizovaných 
problémech při plnění schváleného harmonogramu (milníků a cílů). Žádá proto gestora NPO, 
tedy MPO, vlastníky jednotlivých komponent a vládu ČR, aby činili všechny potřebné kroky, 
které povedou k realizaci schválených reforem a investic,  
a to tak, aby prostředky alokované pro Českou republiku byly v plné míře využity.  

II. žádá MPO, aby do 17. 5. 2022 informovalo členy NSK o reálnosti plnění milníků  
a cílů NPO a o možných důsledcích, které z případného neplnění vyplynou. 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-9/2022  

Národní stálá konference 

bere na vědomí závěry ze setkání územních partnerů. 

 

http://www.dotaceeu.cz/

